МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ    ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

(МБОУ «Раздольненская СШ»)

ПРИКАЗ

17 февраля 2026 года                                                                                       № 60

село Раздольное

Об изменении стоимости питания

      В соответствии с Постановлениями администрации Советского района

Республики Крым от 17.02.2026 № 86 «О внесении изменений в

постановление администрации Советского района Республики Крым от 14

сентября 2021 года № 517 «О финансировании расходов по организации

питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования Советский район Республики Крым»,   от

17.02.2026 № 87 «О внесении изменений в постановление администрации

Советского района Республики Крым от 6 апреля 2022 года № 207 «Об

организации горячего питания в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость сбалансированного горячего питания  на

одного обучающегося, получающего начальное общее образование в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях,  - 85,55
руб. (шестьдесят рублей тринадцать копеек).

Для обучающихся льготных категорий:

стоимость завтрака для  возрастной категории с 7-11 лет – 85,55 руб.

(Восемьдесят пять рублей 55 копеек);

стоимость обеда для возрастной категории с 7-11 лет – 109,30 руб.

(Сто девять рублей 30 копеек);

стоимость завтрака для возрастной категории с 12-17 лет – 108,90 руб.

(Сто восемь рублей 90 копеек);

стоимость обеда для возрастной категории с 12-17 лет – 129,00 руб.

(Сто двадцать девять рублей 00 копеек).

2. Установить стоимость сбалансированного горячего питания  за

денежные средства родителей (законных представителей) на одного

обучающегося с учетом стоимости комиссии за денежный перевод (в размере

1%) в сумме:

стоимость завтрака для возрастной категории с 7-11 лет – 86,41 руб.

(Восемьдесят шесть рублей 40 копеек);

стоимость обеда для возрастной категории с 7-11 лет – 110,39 руб. (Сто

десять рублей 39 копеек);

стоимость завтрака для возрастной категории с 12-17 лет – 109,99 руб.

(Сто девять рублей 99 копеек);

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: razdolnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Араб Наталья Васильевна
Действителен c: с 16.05.2025, 10:00
Действителен до: до 09.08.2026, 10:00

Ключ подписи: 0084F4ED5939AB68E1BEAB34A2FB312BBE

стоимость обеда для возрастной категории с 12-17 лет – 130,29 руб.

(Сто тридцать рублей 29 копеек).

3. Установить стоимость одноразового  бесплатного горячего  питания

(завтрак)  обучающихся  за  счет  средств  бюджета  муниципального

образования Советский район Республики Крым исходя из денежной нормы

85,55 рублей в день на одного ребенка  от 7-11 лет; 108,90 рублей в день для

детей от 12-17 лет следующих льготных категорий:

-дети-сироты;

-дети, оставшиеся без попечения родителей;

-лица  из  числа  детей    сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения

родителей;

-дети с ограниченными возможностями здоровья;

-дети из малоимущих семей;

-дети из многодетных семей

- дети участников специальной военной операции

4. Установить стоимость одноразового  бесплатного горячего  питания

(обед)  обучающихся  за  счет  средств  бюджета  муниципального

образования Советский район Республики Крым исходя из денежной нормы

109,30 рублей в день на одного ребенка  от 7-11 лет; 129,00 рублей в день для

детей от 12-17 лет следующих льготных категорий:

-дети-сироты;

-дети, оставшиеся без попечения родителей;

-лица  из  числа  детей    сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения

родителей;

-дети с ограниченными возможностями здоровья;

-дети из малоимущих семей;

-дети из многодетных семей

- дети участников специальной военной операции

5. Компенсировать детям с ограниченными возможностями здоровья, а

также детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, получающим образование на дому, за питание

(завтрак, обед) за счет средств бюджета муниципального образования

Советский район Республики Крым исходя из денежной нормы  194,85

рублей на ребенка от 7-11 лет и 237,90 рублей на ребенка от 12-17 лет.

         6. Настоящий приказ вступает в силу с 17 февраля 2026 года.

7. Кладовщику, Рыбалко Е.А., в своей работе учитывать  настоящий

приказ.

         8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Н.В.Араб